REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

QZN:-.%O/QA —SAOGS dt. 43- (Do 2023

NE& bazé té nenit 52 té Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 42 pika 42.2 & Stamtit
t& Komunés sé Drenasit, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 t€ Rregullores sé punés t&
Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés t€ Drenasit z.Milaim Hajdari, me dt. 20.10.2023
(e premte) duke filluar né ora 10:00, né sallén e mbledhjeve té€ Komunés.

THERRET
Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja do té kété:

Rend dite:
1. Procesverbali i mbledhjes sé& Komitetit pér Politiké dhe Financa i dt. 20.09.2023.
2. Raporti Financiar Janar-Shtator 2023.
3. Propozim vendim pér plotésim ndryshimin e caktimit t€ normave tatimore pér Tatimin né

Pronén e Paluajtshme pér vitin 2024.

4. Draft propozim pér ndryshim-plotésimin e mregullores pér taksa tarifa, ngarkesa dhe
gjoba.

5. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Xhevat Qorri.

6. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Anita Kastrati.

7. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Lirije Prenku.

8. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Liridona Hasani.

9. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Dorentina Shehu.

10. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Sabahate Gashi.

11. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Argjira Gjinofci.

12. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Viola Dibrani.

13. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Valdrin Istogu.



Drenas, 13.10.2023

14. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér

Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Taulant Mziu.
15. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér

Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Rijon Ramadani.
16. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér

Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Gentian Bujupi.
17. T€ ndryshme.

1 Kuvendit t€ Komunés
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Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi 1 Komunés

02 Nr.060I04-8021G ) dt. (19 14O p023

PROCESVERBALI

I mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa té mbajtur mé dt. 20.09.2023, ora 10:00.

Mbledhjen e kryesoi: Milaim Ilajdari- Kryesues

Kryesuesi deklaroi t& hapura punimet € mbledhjes té& Komitetit pér Politiké dhe Financa ku té
pranishém ishin: Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, Kryesuesi i Kuvendit Milaim Hajdari,
anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa: Hamit Kastrati (PDK), Malsore Cakiqi (PDK),

Azemine Bujupi Gjoka (DD), Hamit Haxhiu (DD), Arbér Halilaj (GREEN), Florentina Elezi-
Veliu (VV) si dhe Drejtor té Drejtorive Komunale.

Komiteti filloi punimet mé kété:

P =

10.

11

12.

Rend Dite:

Procesverbali i mbledhjes sé€ Komitetit pér Politiké dhe Financa i datés 24.08.2023.
Propozim vendimi i buxhetit t¢ Komunés pér vitin 2024 dhe parashikimi i buxhetit
2025-2026.

Propozim vendim pér miratimin e projekt rregullores t€ programit komunal tre vjegar
pér banim pér periudhén 2023-2025 pér Komunén e Gllogocit.

Propozim vendim pér ndryshim ploté€simin e rregullores pér organizimin dhe
bashképunimin e komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né Komunén e
Drenasit.

Draft propozim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér taksa tarifa, ngarkesa dhe
gjoba.

Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Drilona Krasniqit.

Propozim vendim pér financim t€ projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Vanesé Avdullahu.

Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Valmire Xhema Krasniqi.

Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Shqiprim Hykolli.

Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Egzona Rrustaj.

. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér

Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Kaltrina Gashi.
Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Arton Hasani.



13. Propozim vendim pér financim t€ projektit nga Drejtoria € Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Teuta Kuliqi.

14, Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Ganimete Ramadani.

15. Té ndryshme.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- pasi pérshéndeti t€ pranishmit, kryesuesi
deklaroi t€ hapura punimet ¢ mbledhjes t&€ Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku prezantol
rendin e dités, theksoi se kemi edhe tri pika shtes€ pér rend dite: 1. Raporti 1 Progresit pér
Implementimin e rekomandimeve té€ ZKA-s¢ pér vitin 2022. 2: Propozim vendim pér ndarjen
e parcelave kadastrale. 3. Propozim vendim pér rialokim t€ mjeteve financiare.

Florentina Elezi-Veliu, ne si grup i LVV kemi kérkuar njé raport nga Drejtoria e
Shéndetésisé pér disa informata apo skandale q& kané dal n€ portale dhe mjetet tjera t€
informimit, kérkojmeé njé raportim pér mbledhje t€ kuvendit.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladroveci, gka do g& keni adresoni me shkrim dhe ne si
ekzekutiv ju pérgjigiemi né mbledhje mirépo ne nuk e kemi pér obligim me ju dhéné logari
mediave.

Florentina Elezi-Veliu, ajo qe me pengoen tek buxheti éshté pérfshirja né kode i dy-tri
fshatrave né njé kod, uné kam kérkuar vazhdimisht njé plan t& brendshém g€ ne si asamble
me pas, uné prap sot po kérkoj njé plan t& brendshém qé pér né seancé mé na sjellg, cila rrgé
&shté prioritet, cili projekt &shté€ me prioritet?

Meqggé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime u rekomandua rendi i dités pér mbledhjen e
rregullt t& Kuvendit Komunal, me 07 vota pér, kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dyté té rendit
té dités: 2. Propozim vendimi i buxhetit t&¢ Komunés pér vitin 2024 dhe parashikimi i
buxhetit 2025-2026.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, buxheti i ka kalu gjitha fazat dhe ju ftoj q€ ta votoni
né mbledhje té kuvendit 8shté né t& miré t& qytetareve t& Komunés sé Drenasit. Dégjimet
buxhetore kané gené pér keté ¢éshtje edhe takimet jané béré né lokalitete t&€ Komunés sé
Drenasit, punét jané pérafru, disa projekte g€ mund t€ ngritén ju njoftoy g€ i kemi dérgua né
kuadér t8 geveris€ me i zhvillu.

Florentina Elezi-Veliu, pa dyshim gé kjo piké &shté njéra nder pikat mé t€ réndésishime pér
Kuvendin Komunal, ajo q& mua mé shqetéson éshté grumbullimi i fshatrave né njé kod dhe
me kété jam pajtu, por uné kam kérknar vazhdimisht njé€ plan t€ brendshém, prapé sot kérkoj
njé plan té brendshém, psh cila rrugé &shté me prioritet, cili fshat ka prioritet pastaj ne e dina
so ¢lia me iu thénd qytetareve pér ndryshe kjo nuk &shté aspak transparente kur i kemi dy e
mé shumé fshatra me njé kod. Si mendoni ta votoj uné “pér” kur nuk jané marré aspak pér
baz& propozimet e mia kjo nuk &shté transparente.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, t& pérgézoj pér pjesémarrjen né takime buxhetore,
kérkesa juaj ka gené subvencionimi pér fémijét né gerdhe private, dhe pér subvencionim pér
lehona nuk mund t’i b&jiné sepse nuk ma lejon ligji, buxheti &sht€ i komunés, nuk kemi t&
drejt, e keni planin e kryetarit t& komunés.



Hamit Haxhiu, té njéjtin problem me segmentet e rrugés e kemi pas edhe vitin e kaluvar,
nése ne e cekim g€ jané perfundu gjitha rrugét nuk e di at€heré ne cka kemi me investu, edhe
vitin e kaluar kam qené kundér buxhetit pér arsye se nuk ka qené 1 shpérndan ashtu si¢ duhet,
ka kohé nj8 jave qé t’i kemi t& specifikuara pér cilat segmente &shté fjala, sa do t€ zgjas ai
segiment, dhe cilat jané prioritetet e fshatrave?

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, nuk e kemi implikua ne buxhet projektin e
Qiqavicés, nuk e kemi implikua né buxhet rrugén e Berishés, Ligenin e Verbocit nuk 1 kemi
implikua né buxhet sepse mendojmé me i realizua pérmes buxhetit e nivelit gendror, ne kemi
mbajt takime me gytetar dhe po punojmé me gytetar dhe ky buxhet &shté pér gytetaret e
komunés toné.

Hamit Haxhiu, ne raportojmé ¢do tre muaj pér projektet kapitale, ndérsa tani jemi duke ¢
miratuar buxhetin pér vitin 2024 dhe projeksionet 2025-2026.

Kryetari { Komunés Ramiz Lladrovci, ne e bé§jmé planin e punés, né plan t€ punés ¢ kam
me ligj. Ne i kemi marré kérkesat e gytetareve dhe i kemi impikua né buxhet, ne pérveg asaj
kemi béré procesverbal, dhe ¢do kérkesé ne jemi t€ obliguar me ju kthy pérgjigje dhe nése
nuk i kemi kthy até dité e kemi pér obligim me 1 kthy me shkrim dhe me i implikua né
procesverbal e kemi t€ obliguar me ligj. Sa i pérket kodeve gé jané té vendosura né njé vend
éshté sepse kostoja e investimit & njé tenderi pér 30 m &shté shumé mé e madhe se sa bashké.

Bekim Dobra- Udhéheqés i zyrés pér Informim, Kalendari i dégjimeve buxhetore éshté
pérgatitur me kohé, sipas afateve ligiore dhe €shté publikuar né ueb fagen zyrtare t€ komunés,
né platformén e konsultimeve publike né rrjetin social t& facebook-ut si dhe jané kontaktuar té
gjitha grupet e nen pérfagésuara pér t€ qené pjesé e kétij dégjimi buxhetor. Komuna ¢ Drenasit
ka té hartuar edhe data bazén e t& dhénave, ku &shté shfryt€zuar pér t& marr pjesé t€ gjitha
grupet e interesuara. Komuna me kohé ka béré njoftimin dhe ftesén. Q&€ nga muaji Maj i kétij
viti, pasi qé kemi pranuar Qarkoren Buxhetore, kemi ftuar ekspertet, OJQ-t€, Shogériné Civile
dhe profesionistet pér t&8 kontribuar ne hartimin e kétij dokumenti. Ky dokument &shté
pérgatitur ne bazé t€ Qarkores Buxhetore t€ 1&shuar nga Ministria e Financave, ¢ cila paraqet
pérmbledhjen e kérkesave fillestare té planifikimit e parashikimit pér vitin 2024 dhe
projeksionit t& buxhetit pér vitet 2025-2026. Komuna ¢ Drenasit shquhet pér transparencé e
llogaridhénie, ndaj me koh€ kéto dy dokumente, Draft Kornizén Afatmesme Buxhetore 2024-
2026 dhe draft-Listén e Investimeve kapitale 1 ka publikuar né ueb fagen zyrtare t€ Komunés.
Ndjej pér obligim t€ ju njoftoj me rregullat e takimit, q& diskutimet pér buxhet t& jené reciproke
me géllim ge t€ behét njé pérmbledhje me interes pér té gjithé qytetarét e Komunés sé Drenasit.
Pra, karakteri i kétij dégjimi éshté q€ t& jepni propozime, sugjerime dhe t€ diskutoni pér
planifikim t€ buxhetil pér vitin e ardhsh&m, por jo t& jepni komente pér projektet e kétij vili,
ose viteve paraprake, sepse jané takime té tjera ato, kur gytetaréf kané mundési t&€ komentojné
projektet aktuale. Nga dégjimet buxhetore qé dalin kérkesat sugjerimet dalin vet€ém ne raport,
raporti pasi t€ pérfundohet publikohet né ueb fage zyrtare t& komunés, kérkesat merren dhe
dérgohen ne drejtori dhe evidentohen té gjitha kérkesat e qytetareve, raporti dhe procesverbali
i dégjimeve buxhetore i kérkesave t&€ gytetareve evidentohet pér secilin gytetar g€ ka béré
kérkesé, udhézimi administrativ e cek g€ procesverbalet dhe raportet mé i hartu raportet dhe
procesverbalet dhe me i publikua né ueb faqe t& komunés por nuk éshté e obligueshme me pru
raportin né kuvend. Kryetari i komunés e ka béré njé vendim ku e ka formu grupin e punues
pér i mbajtur dégjimet buxhetore dhe kuadér t€ grupit punues ne kemi hartu edhe njé plan té



brendshém por ai nuk publikohet sepse €shté plan i komisionit, dhe ne kemi punu ne kuadér t&
planit t€ punés.

Azemine Bujupi-Gjoka, sa 1 pérket listés se projekteve kapitale qé e keni planifikua , brenda
kétyre projekteve qe jané pérfshi dy tri fshatra mé njé kod, ne kérkojmé g€ me i dit€ segmentet
sakté sepse rrugét jané me emra dhe nuk &shté e véshtiré, dhe ne duam sakté me e specifikua
mrugén dhe jo me e pérsérit t& njéjtén si vitin e kaluar si tani té njéjta shuma, €shté e nevojshme
njé plan mé i detajuar, se cilat segmente kané me u shtru cilat jané mé prioritet.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, ju mundeni me théné pse nuk e keni zhvillu njé
projekt sepse Qeveria KRPP dhe OSHP- ja nuk mé lejon mua me e vazhdu njé projekt
pérpara nése uné nuk e kam béré planin pasi t€ miratohet buxheti, tani jem duke shtru rrugé
alternative.

Pas diskutimeve, kritikave sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit té
dités: “pér” votuan 7 anétar, kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaimn Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e treté t€ rendit
té dités: 3. Propozim vendim pér miratimin e projekt rregullores té programit kemunal
tre viecar pér banim pér periudhén 2023-2025 pér Komunén e Gllogocit.

Lumnije Krapi- Drejtoreshé pér shéndetési, €shté hartu draft rregullorja, fillimisht Eshté
hartu draft rregullorja nga komisioni, ka kaluar procedurat e diskutimit publik, nuk ka pasur
ndonjé koment brenda kétij afati kohor. Mé Ligjin Nr.03/L-164 Pér Financimin e Programeve
t& Vecanta t€ Banimit dhe Udhézimet Administrative, t€ dala nga Ministria e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor, si dhe Programin Komunal Tre Vijegar pér Banim Social 2023-2025,
rregullohet ¢&shtja e Banimit t& Pérkohshém Social, né ményré qé t'u mundésohet zgjidhja e
nevojave té banimit familjeve t& caktuara t& cilat nuk kan& mundési ekenomike ta zgjidhin
kété problem.

Hartimi i Programit pér Banimin Social 2023-2025, do t& mundésoj kushtet pér banim té
pérshtatshém dhe t€ qéndrueshém pér ato familje t€ cilat nuk e kané zgjidhur ¢éshtjen e
banimit dhe me forca vetanake e kané té véshtiré ta b&jné nj€ gié té tille.

Me aprovimin e Programit trevjegar pér Banimin Social, synojmé plotésimin e obligimeve
ligjore dhe zbatimi i kétyre politikave t& banimit né Komunén e Drenasit t& ndérlidhet me
procesin e integrimit evropian dhe me kriteret pér anétarésimin né BE duke respektuar
Konventat Evropiane, Kartén Sociale dhe Deklaratén pér t€ Drejtat e Njeriut.

Arbér Halilaj, e kam analizuar planin, disa sugjerime pasi qé€ &shté draft tek pika 6 e kétij
Draft plani ku &shté béré analiza e gjendjes ekzistuese banesore mendoj se do t€ duhej t&
shtohet njé raport jo vetém pér gjendjen e banimit social aktual por t& raportohet sakt€sisht
cilat jan& objektet njésit banesore ku bartése e drejte e pronésisé &shté Komuna Drenasit
pérvec dy objekteve te banimit social, kush jané banuesit aktual t& banesave tjera né pronési
t& lkomunés t& pérfituara nga ndértimit néd prond komunale dhe cili 8shté statusi apo ményra e
shfrytézimit t& tyre? Sugjeroj se pas njé procesi té azhurnimit t& detabazes se t€ dhénave té
banesés né pronési komunale qofshin ato banim social apo forma tjera t€ shfrytézimit
informatat q& dalin t& bashkéngjiten ne Draft-plan dhe t'i prezantohen asamblesé€ si pasgyre e
giendjes momentale. Tek pika 6. 4 ku ceken kategorit€ ¢ synuara mendoj se duhet t& shtohen
nenat vetushgyese apo mbajtéset ¢ familjes q€ nuk e kané t& zgjidhura ¢éshtjen e banimit,
ceket ne draft plan edhe ndihma pérmes bonuseve t€ banimit mendoj g€ €shté shumé pak 4-5
familje te ndihmohen me subvensionim té giras né tri vitet e fundit mendoj se duhet gjetur



forma qé t& dyfishohet ky fond se paku pér bonuse té€ banimit, mendoj q€ duhet t€ synohet
shumé mé tepér né kété drejtim sa i pérket késaj ¢éshtje.

Lumnije Krapi- Drejtoreshé pér shéndet¥si, rekomandimel 1 kemi pril edhe gjaté
diskutimit publik mirépo edhe ato nése jané t€ parapara me ligj miré€po né fagen 38 e kemi si
kategori kérkesat e nénave vetushqyese dmth &shté njé nder kriteret, jané kriter familjet me
ndihmé sociale. Jané kushtet dhe kriteret e pércaktuara me ligj.

Pas diskutimeve dhe rekomandimeve g& u dhané kryesuesi hodhi né votim kété piké té
rendit té dités, pika e rendit té dités u rekomandua pér mbledhje te rregullt me me 06 vota
“pér” kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuest i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e katért t€
rendit t€ dités: 4. Propozim vendim pér ndryshim plotésimin e rregullores pér
organizimin dhe bashképunimin e komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane
é Komunén e Drenasit.

Arben Shala-Nénkryetari i komunés: komisioni éshté duke vazhduar takimet pér zgjedhjen
e késhillave t& fshatrave mirépo nga puna né teren po kemi véshtirési po ka raste q¢ kemi
mungesé t& koorumit pér t& paktén dy ose tri takime me rash duke pas parasysh qé mregullorja
nuk parasheh raste te tilla e kemi shikuar edhe njé heré udhézimin administrativ kemi kérkuar
qé té behet njé plotésim i késaj rregullore gé te paktén gé kur te thirret mbledhja pér heré té
treté & zgjidhet kryesia e késhillit lokal t& kryesuesit me personat € pranishém g€ jan€ aty.
Komisioni ka hasur né véshtirési né zgjedhjen e Késhillave Lokale pér shkak t€ mungesés s&
kuorumit t& paraparé me rregulloren pérkatése pér disa takime me radhe pér t& njé€jtin Késhill
Lokal. Ndryshimet ¢ kérknara jané né pérputhshmeéri me Udhézimin Administrativ (MAPL) nr.
02/2019 Pér organizimin, funksionimin dhe bashképunimin e komunave me fShatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbane pasi € e njéjta nuk parashihet né udh&zimin ¢ lartpérmendur.

Florentina Elezi-Veliu, pér mua éshté pa pranueshme sepse mundet me qen€ vetém njé
person dhe me automatizém mund me hy, késhtu & mendoj gé deri ne mbledhjen e radhés
me ardh me njé ide tjetér dhe se paku 1€ ket€ njé numeér t€ caktuar t€ pjesémarrésve.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, pajtohem me znj Elezi, sa i pérket késaj ¢éshtje
mendoj se duhet te jete se paku njé numér i caktuar i pjesémarrésve.

Arbér Halilaj, propozoj gé pérfagésimi 18 jeté 1 t€ gjitha lagjeve, pér mos me ngec né proces.

Pas diskutimeve dhe rekomandimeve gé u dhané kryesuesi hodhi né votim kété piké té
rendit t& dités, pika e rendit té dités u rekomandua pér mbledhje te rregullt me me 07 vota
“pér” kundér nuk pati, abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén ¢ pesté ¢
rendit t€ dités: 5. Draft propozim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér taksa tarifa,
ngarkesa dhe gjoba.

Arbér Halilaj, fq 11 Prodhimi i ¢gimentos shuma qé &shté 10,000.00 dhe Prodhimi i betonit t&
pérzier t& gatshém pér pérdorim 1,000.00 euro uné mendoj & kjo shumé éshté shumé e ulet
sepse dihet kapaciteti e i kétyre kompanive g€ prodhojné beton. Fq 15 zhvillimi i projekteve



ndértimore, zhvillimi i projekteve ndé&rtimore, ndértimi i objekteve banesore dhe jo banesore,
ndértimi i rrugéve dhe autostradave, ndértimi i hekurudhave dhe i atyre néntokésore-metrove,
Ndértimi i urave dhe tuneleve dmth operatoret qé kane kapacitet me 1 kry kéto veprimtari
mendoj se jané taksa shumé t& ulta. Noterét dhe pérmbaruesit i kisha dallu nga avukatura, dhe
i kisha rrit taksat qé jané t€ pérballueshme.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, pér kérkesat e juaja mund t’i ngritni n€ mbledhje té
kuvendit.

Pas diskutimeve dhe rekomandimeve gé u dhané kryesuesi hodhi né votim kété piké té
rendit t& dités, pika e rendit t€ dit€s u rekomandua pér mbledhje te rregullt me me 07 vota
“pér” kundér nuk pati, abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén ¢ gjashté t€
rendit 1€ dités: 6 deri tek pika 14 e rendit t& dités .

Azemine Bujupi-Gjoka, sa i pérket ketyre propozim vendimeve, pér subvencionim pér
pasije pér qfar pasije €shté fjala me pas t€ specifikune sepse né bazé t€ arsyestimeve ishin té
njéjta krejt.

Agnesé Kastrati-Bucolli, Drejtoreshé e zhvillimit Ekonomik: secili q& ka apliku i ka sjellé
edhe pro faturat pér ¢faré pasije ka apliku, mirépo né propozim vendim nuk i kemi cek, pasi
t& &shté pérzgjedh e hap biznesin dhe &sht€ né mbikqyrje nga komisioni pérkatés nga drejtoria
a &shté duke 1 mirémbajt pajisjet g& i ka marré, né€ t€ gjitha i kemi né raport.

Hamit Haxhin, uné edhe vitin e kaluar kam kérkuar & pro faturén me e sjellé€ edhe né
kuvend, prap i njéjti problem, ¢faré biznesi €shté, a éshté i regjistruar, kérkoj g€ pér ne
mbledhje t€ rregullt me i sjell€ gjitha kéto kérkesa.

Agnesé Kastrati-Bucolli, Drejtoreshé e zhvillimit Ekonomik, afati i ankesave pas shpalljes
publike &shte 5 dité, ka pas té drejté kush do q& ka aplikua pér t€ béré ankesé té cilat jané
shqyrtuar nga komisioni i ankesave, né mungesé t&€ dokumentacionit nuk kané t€ drejté me i
shpall fitues. Shpallja éshté béré edhe njé heré sepse nuk ka pas aplikues sa ka pas buxhet té
ndaré pér keté ¢éshtje.

Pas diskutimeve dhe rekomandimeve g€ u dhané kryesuesi hodhi né votim kété piké té
rendit té dités, pika e rendit té dités u rekomandua pér mbledhje te rregullt me me 07 vota
“pér” kundér nuk pati, abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén ¢
pesémbédhjeté té rendit t€ dités: 15. Raporti i Progresit pér Implementimin e
rekomandimeve t& ZKA-sé pér vitin 2022

Nuk pati diskutime rreth késaj pike, Kryesuesi e hodhi né votim, dhe kjo piké ¢ rendit t€ dités
u rckomandna pér mbledhjen e rregullt t€ Kuvendit Komunal.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
gjashtémbédhjeté t€ rendit t€ dit€s:16. Propozim vendim pér ndarjen e parcelave
kadastrale.



Nuk pati diskutime rreth késaj pike, Kryesuesi e hodhi n€ votim, dhe kjo piké e rendit t€ dités
u rekomandua pér mbledhjen e rregullt t&€ Kuvendit Komunal

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
shtatémbédhjeté té rendit té dités:17. Propozim vendim pér rialokim té mjeteve financiare.

Nuk pati diskutime rreth késaj pike, Kryesuesi e hodhi né votim, dhe kjo piké e rendit t€ dités
u rekomandua pér mbledhjen e rregullt t&€ Kuvendit Komunal

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
shtatémbédhjeté té rendit t€ dités:18. Té ndryshme.

Hamit Haxhiu, pyeti rreth ¢éshtjes té “Flutura Academy” a do t’i jepet objekti prap ne
shfrytézim.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, gjaté késaj jave kané kérkuar me e béré komisionin
pér dorézim pranim, “Flutura Academy™ éshté né institucion jashtézakonisht i miré. Nuk do
t’ia dhamé mé né shirytézim objektin. “Flutura Academy.

Pasi nuk pati diskutime té tjera kryesuesi e konsideroj té mbyllur mbledhjen, mbledhja
pérfundoj rreth orés 12:00 min .

Kryésuesi NKuyvendit Komunal
%Hj/ /
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1. Hyrje

Raporti financiar buxhetor, pér periudhén janar — shtator 2023, éshté pérgatitur né pajtim me

dispozitat ¢ nenit 45, paragrafét: 45.2, 45.4 dhe 46.1 t& Ligjit, nr. 03/L. — 048, pér menaxhimin e
financave publike dhe pérgjegjésité.
Raporti i pérgatitur nga Kryetari 1 Komunés, mbulon periudhé janar — shtator t€ vitit fiskal dhe
paraqet informatén e pércaktuar, qé ka t& b&jé me arkétimin, shpenzimet dhe t€ dhénat mbi investimet

dhe detyrimet.

NEé tabelen e méposhtme paraqitet buxhetit fillestar i Komunés pér vitin 2023 ,sipas kategorive
ekonomike {& shpenzimit.

Tabela Nr.1 Buxheti Komunal sipas Ligjit Nr.08/L-066 pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2023,

Pérshkrimi Buxheti Pagat Mall e sherb | Komunalit | Subvenc Kapitalet Nr.punt
Z.Kryetarit 219,225.00 157,740.00 53,485.00 - 8,000.00 - 19
Adm.person 429,481.00 236,037.00 149,444.00 - - 44,000.00 42
Inspektorati 121,231.00 68,581.00 52,650.00 - - - 10

-=| Z.Kuvendit 154,330.00 109,927.00 44,150.00 - - -

:| Buxhet dhe finan. 121,190.00 103,889.00 18,000.00 - - - 16
Shérb Pub. Em. 899,895.00 164,126.00 292,269.00 | 165,500.00 | 90,000.00 | 188,000.00 25
Infrastruk Publike 4,365,653.00 49,758.00 26,800.00 - - 4,289,095.00 8
Z.K.Kthim 8,676.00 7,996.00 680.00 - - - 1
Bujgésia 148,521.00 76,192.00 12,329.00 - 60,000.00 - 13
Planif.Zhvill.Ekon. 107,235.00 48,985.00 26,250.00 - 32,000.00 - 8
Gjeodezi dhe Kad, 54,300.00 84,150.00 10,150.00 - - - 13
Urbanizmi 115,554.00 48,038.00 17,517.00 - - 49,999.00 8
Administrata Sh. 113,902.00 36,562.00 52,340.00 - 25,000.00 - 5
Kujd.Prim.Shénd 2,637,796.00 | 1,476,351.00 | 587,445.00 | 54,000.00 - 520,000.00 181
Shérb Sociale 143,841.00 91,961.00 42,680.00 5,200.00 - - 14
Kultura dhe sporti 867,470.00 75,295.00 122,175.00 - 125,000.00 | 545,000.00 13
Adm. Arsim 387,139.00 77,139.00 230,000.00 - 80,000.00 - 12
Ars.Pardfillor 232,084.00 178,053.00 47,482.00 6,549.00 - - 22
Ars. Fillor 5,522,309.00 | 4,628,133.00 | 424,176.00 | 65,000.00 - - 740
Ars. I Mesem 1,466,614.00 | 1,318,142.00 | 125,472.00 | 22,000.00 - - 177
Totalj | Buxhetit | 18,156,891 - | 9,038,054.00 | 2,335,494.00 { 322,249.00.| 420,000.00 | 6,041,094.00 | 1,368

1.1. Performanca e té hyrave

Grumbullimi i t€ hyrave buxhetore ka vazhduar gjaté kétij tremujori. T€ hyrat tatimore dhe
jotatimore kané shénuar njé ritje prej 7.28%, qé& korrespondon me shumén prej: 66,094.08 € mé
shumé se plani néntémujor. Kjo mritje éshté e ndikuar nga pagesat e tatimit né proné gjegjésisht nga
vérejtjet e fundit pér obliguesit tatimor borxhlinj. Por t€ hyrat direkte dhe indirekte t& komunés pér
periudhén raportuese kané arritur vierén prej 1,950,556.94 apo 155 .53 % t& planit vjetor Ndérsa
Granti i performancés me shumé prej: 1,519,623.94€, Gjobat ¢ Komunikacionit né shumé prej:
397,285.5, gjobat e gjykatave né shumé prej: 33,647.50€ dhe Granti i Donatorve té brendshem né
shumé prej: 2,213.00 €

Sqarim: Gjobat e gjykatave dhe komunikacionit akoma nuk na jang€ alokuar pér tremujorin e treté e
qé pritet t& na alokohen(ndahen) né€ ditét né vazhdim.



1.2. Performanca e shpenzimeve

Shpenzimet buxhetore pér kété periudhé kané arritur vlerén prej: 10,390,006.03 € pérgjaté
néntémujorit t& vitit 2023, apo 61.81 % t& buxhetit t& alokuar t& komunés pér vitin 2023. Ky
shpenzim kryesisht éshté i ndikuar nga ekzekutimi mé i larté i shpenzimeve nga kategoria ¢ pagave
dhe méditje pér shkak t& hyrjes né fuqi t& Ligjit t€ Pagave.

Shpenzimet pér paga dhe méditie gjaté kétij tremujori, shénuan vierén prej 7,155,079.91 €, duke
arritur késhtu normén e ekzekutimit ng 79.08 % krahasuar me vlerén e pérgjithshme t& buxhetuar pér
kété kategori . Fatura e pagave gjaté periudhés raportuese, paraqet njé rritje rreth 368,962.81 € mé
shumé se plani vjetor.

Shpenzimet né kategoriné ekonomike- mailéra dhe shérbime: Gjat€ késaj periudhe vlera e kétyre
shpenzimeve ka arritur shumén prej: 1,362,647.63 € apo 50.13% té buxhetit t& planifikuar pér kété
kategori.
Shpenzimet né kategoriné ekonomike- Konunali, kané arrit shumén prej: 172,416.65 apo 49.79%
té buxhetit t&€ planifikuar.

Shpenzimet pér kategoriné ekonomike- subvencione dhe transfere, shénuan vlerén prej
241,109.50 € gjaté késaj periudhe, duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 50.88% krahasuar me
vlerén e pérgjithshme t& alokimit t& buxhetit t& késaj kategorie pér kété periudhé.

Shpenzimet kapitale jané realizuar me njé normé jo t€ kénaqshme pér shkak t& situates sé krijuar me
inflacionin i cili po ndikon né ¢do 1émi. Ato arritén vlerén e realizimit prej: 2,600,457.41€, g€ éshté
30.24 % e buxhetit t& alokuar pér vitin 2023. Krahasuar me shpenzimet né kété kategori gjaté
periudhés s& nj&jté té vitit 2022 kemi rritje t& shumés s& shpenzuar pér: 1,062,989.98 €.

Sa i pérket buxhetimit gjinor mund té themi se pérqindja e femrave né listen e t€ punésuarve arrin né
47.61 % dhe buxheti i pagave i shpenzuar pér kété kategori ka shkuar n€ két€ perqindje t& shpenzimit.
Gjithashtu komuna ka ndaré edhe subvencione pér organizata jo qeveritare dhe pér individ. Prej t€ gjithé
pérfituesve té subvencioneve, 65 pérfitues jané femra ( 62 individ dhe 3 OJQ).

Nése e analizojm raportin e t€ hyrave shihet se t€ hyrat e realizuara pér kété periudhé
tejkalojné planin vjetor pér 251.71 %, (shuma e planifikuar 1,357,468.00€ ndérsa shuma e
realiznar 3,416,843.87 €)

Té hyrat vetanake deri tremujorin e treté té vitit 2023 dhe krahasimi me vitet
paraprake



e =2l

2022

2023

Pérshkrimi - % me 2022
né Euro
1. GJIITHSEJ TE HYRA 907,403.38 978,717.30 1,449,376.98 148.09
1.1. Té hyrat nga kodi 16301 85,157.04 91,354.57 94,525.50 103.47
Taksa pér certifikata (50013-50016) 32,848.30 36,548.00 41,652.00 113.97
Vert.Fotok.dokumentacionit (50018) 435.00 681.50 490.50 71.97
Kerkesat 50019 7,129.00 5,583.28 4,753.00 85.13
Té Tjera 50413 ) - 200.00 -
Qeraja pér Objektet Komunale 50408 44,744.74 48,541.79 47,430.00 97.71
1.2.T¢€ hyrat nga kodi 16601 9,856.08 4,085.00 12,161.00 298.19
Té hyra nga Inspeksioni 9,856.08 4,085.00 12,161.00 297.70
1.3.T¢€ hyrat nga kodi 17501 660,198.14 579,443.40 872,843.48 150.63
Tatimi n€ pron& 40110 579,284.14 492,492 .40 780,083.48 158.40
Tax pér regjistrimin e automjetit 50001 80,914.00 86,951.00 92,760.00 106.68
1.4. T¢ hyrat nga kodi 18001 3,110.00 4,560.00 17,369.00 380.90
Tax pér parki.nga Sh.Publike 50008 3,110.00 4,560.00 11,653.00 15555
Tax pér treg té hapur-kafsheve 50406 ) _ 5,716.00 -
Te hyrat nga kodi 47001 782.00 - - &
Tax nga Pylltaria 50107 782.00 - - -
1.6.Te hyrat na kodi 48001 6,762.00 123,776.50 138,242.60 111.69
Taksa ne firma 50201 6,762.00 123,776.50 138,242.60 111.69
1.7.T& hyrat nga kodi 65005 34,630.50 43,308.50 72,450.50 167.29
Tax regjistrim prone 50011 15,737.00 28,876.00 57,412.00 198.82
Tax fletposeduese kopje planit. 50012 18,177.50 14,383.50 15,038.50 104.55
Matje gjeodezike 50504 716.00 49.00 9,083.87 -
Taks pér legalizim t& objektev 50026 13,836.78 -
1.8.T¢€ hyrat nga kodi 66310 48,094.62 87,504.63 190,444.40 217.64
Taks per leje ndertimi 50009 47,472.29 73,758.46 150,053.98 203.44
Shfrytzimi I pronés Komunale 50405 622.33 3,876.32 9,083.87 234.34
Tax pet nditim te destinimit e tok&s 9,869.85 17,469.77 177.00
50012 -
Tax pér legalizim te objekteve 50026 13,836.78 -
1.9.T¢€ hyrat nga kodi 73100 23,513.00 26,128.00 28,467.50 108.95
Participimi shendetési 23,513.00 26,128.00 28,467.50 108.95
2.0. Te hyrat nga kodi 85001 610.00 60.00 25.00 83.33




Te hyrat nga giraja e objekteve 610.00 60.00 25.00 41.67
2.1. Te hyrat nga kodi 92210 17,844.00 17,061.20 22.848.00 133.92
Participimi Arsimi 17,844.00 17,061.20 22.,848.00 134.02
2.1 Té Hyrat Indirekte 983,662.90 906,090.41 1,950,556.94 21527
Gjobat e gjykatave 18,315.00 25,390.45 33,647.50 132.52
Gjobat e komunikacionit 436,910.30 375,842.00 397,285.50 105.71
~ 1.7.3 Donacion 528,437.60 504,857.96 1,519,623.94 301.00
Totali I té hyrav direkte dhe indirekte 3,399,933.92
Shpenzimet pér periudhén janar— shtator 2023 dhe krahasimi me vitet paraprake
- e Buxheti pér % e
Pérshkrimi 2021 2022 2023 vitin 2023 shpenzimit
5 Me vitin
Vitet 1 2 3 4 2022
2. GJITHSEJ
SHPENZIMI 9,587,863.67 6,807,817.68 11,566,623.97 18,156,892.00 169.90
Bhpenzies 7,548,877.93 | 6,073,053.94 | 8,690,144.19 11,695,797.00  143.09
operative
211 Paguidhe 6,59575048 |  5,408,254.17 7,155,079.91 0,038,054.00  132.30
méditje
e 840,008 47 529,403.37 1,362,647.63 233549400  257.39
shérbime
2.1.3 Shpenzime 113,118.98 135,396.40 172,416.65 32224900 12734
komunale
2.2 Aubvencionedhe 165,933.30 79,123.80 241,109.50 420,000.00 304.72
transfere
%3 Shpenzime 1,873,052.44 655,639.94 2,635,370.28 5,914,095.00  401.95
kapitale
2.3.1 Rezervat - - - 127,000.00 0




Subvencionet deri né tremujorin e treté dhe krahasimi me vitet parapake -

Shumat né Euroe

Zyra e kryetarit 2,200.00 2,000.00 6,000.00 300
DSHPE 105,220.00 50,848.45 41,104.50 80.84
D .Bujqésis 34,763.30 28,000.00 49,815.00 177.91

D._Zhvill ekonomik - 23,000.00 12,000 0
D .Kultures 1,000.00 106,286.59 107,500.00 101.14
Drejtoria e Shéndetésisé 8,750.00 13,650.00 22,690.00 166.23
Drejtoria e Arsimit 14,500.00 345.9 2000 571.59
Gjithsej 165,933.30 224,134.94 241,109.50 107.57

Shpenzimet né projekte kapitale pér perindhén janar—shtator 2023




18001 "| DSHPE -
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal
53316 1 rrugéve vendban, 40,000.00 20,000.00 20,000.00 50.00
Rreg.dhe rrethimi I varrezave
53330 Drenas dhe Komoran 50,000.00 46,829.11 3,170.89 93.66
53341 | Zeierimi i kamerave Drenas dhe 5,000.00 672.50 | 5,000.00
Komoran 13.45
Rregullimi I trotuarve dhe
53346 parkingjeve Drenas dhe Komoran 5,000.00 1,000.00 5,000.00 20.00
Rregullimi I tregjeve Drenas dhe T
53356 Komoran £5,000.00 555.40 5,000..00 1111
Rregullimi dhe zgjerimi i
53364 | | cndndaljeve dhe mbulimi i tyre 10,000.00 9,766.50 233.50 97.67
50515 Rregullimi i 51§te1111t 1€ wjitjes pér 50,000.00 0 50,000.00
parkun e qytetit me gyp -
53313 | Rrogullimi dhe kultivimi i 28,751.00 0 23,000.00
sipérfageve gielbruese -
emmmsmr | 1SLO0 | g | U143 |
48254 | Rreguilimi Ishtratit t€ lumit 34,876.17 30,000.00 0 86.02
Drenica dhe Verbica
ag63y | AsfaltimiIrrugss Gllanasells, 70,000.00 34,845.00 35,155.00 49.78
Godanc




Asfaltimi I rruggs Paklek I Vijetér,

48635 R o 70,000.00 21,258.00 48,742.00 30.37
I Ri, Vasilevé

agg3g | Astaltimi [rugés Dobroshee, 70,000.00 50,000.00 20,000.00 71.43
Cikatove e Vjetér ’ >
Asfaltimi i rmugés né fshatrat

48643 Gradic dhe Likoshan 70,000.00 26,834.01 43,165.99 38.33
Asfaltimi 1 mgés Arllat, Negroc,

48646 Giersjicé dhe Bytyq 135,752.50 135,752.50 0 100,00

4ggag | AstaltimiLrrugss Sankoc 70,000.00 28,674.10 41,326 40.96
Fushticé

48653 | Asfaltimi Irruges Shiuticd, 70,000.00 - 0 70,000.00 0.00
Verboc, Polluzhé T ’

48656 | Asfaltimi I rugés Liapushnik, 70,000.00 40,000.00 30,000.00 57.14
Poterk, Vukoc
Asfaltimi I rrugés Z.ulét,Z., i

48658 Larté, K. ¢ Ulét dhe ¢ Larté 121,296.90 121,296.50 4] 100.00
Ndértimi 1 kapaciteteve t&

48661 ujisjellésit Drenas 270,000.00 45131.23 224,868.77 16.72

48682 | Bashkefinancim projektesh me 55,000.00 0 55,000.00 0.00
donator t€ jashtém
Kanalizimi i njérave t€ zeza dhe

48693 atmosferike Drenasi LILIILIV 10,000.00 1,107.00 8,893.00 11.07
Kanalizimi I ujérave t& zeza

48694 Komorani LILILIV 10,000.00 1,000.00 0,000.00 10.00
Kanalizimi I ujérave té zeza

48705 | Sankoc Fushticé e Epérme dhe e 15,109.00 15,109.00 0.00 100.00
Ulié
Kanalizimi I ujérave t& zeza K.e

48707 Ulét, ¢ Epérme dhe Paklck 10,000.00 1,000.00 9,000.00 10.00

ag70g | Ranalizimi Lujérave 6 zeza 10,000.00 2,401.14 7,598.86 24.01

Dobroshec, Cikatové e Vjetér




Kanalizimi I yjérave t€ zeza Abri

48709 . R 10,000.00 999.40 9,000.60 9.99
e Epérme, Térdec

ag71g | Kanalizimi Tujérave (€ zeza 16,354.00 16,354.00 0.00 100.00
Gllanasellé, Godanc

4711 | Kanalizimi Tujérave i€ zeza 10,000.00 999.14 9,000.86 9.99
Gradicé, Likoshan
Kanalizimi I ujérave té zeza

48712 Llapushnik, Poterk, Vukove 10,000.00 999.4 9,000.60 9.99

ag713 | Kanalizimi [ujérave € zoza 14,669.00 14,669.00 0.00 100.00

= Nekoc, Kishnareké Ei

49297 | Zeierimi dhe ndértimi i sheshit 1,513,735.22 150,000.00 |  1,363,735.22 9.91
Fehmi e Xhevé Lladrovei Dr. e
Kanalizimi I ujérave t€ zeza

49298 | Krajkové, Baic€, Damanek, 10,000.00 999 50 9,000.50 10.00
Shtrubullové
Asfaltimi I rrugés Llapushnik

49299 Berishé 70,000.00 15,000.00 55,000.00 21.43
Kanalizimi i ujérave t& zeza

51322 Tersteniku LIT dhe Gllobar 10,000.00 7,574.50 2,425.50 75.75
Kanalizimi I ujérave té zeza

51323 Shtuticé, Verboc, Polluzhé 11,933.50 11,923.50 10.00 99.92

s1324 | Asfaltimi Irmuglve Terstenik LIL | 54 646 5 0 70,000.00 0.00
dhe Gllobar
Kanalizimi I ujérave t€ zeza

51326 | ArllatNegroc, Gjergjicé dhe 10,000.00 8,794.50 1,205.50 87.95
Bylyq

51349 | Asfaltimilrrugds Baice, 70,000.00 0 76,000.00 0.00

Krajkové, Damanek, Shtrubuliové




Ndértimi I Rrugés Bregut te

52309 ; * 70,000.00 0 70,000.00 0.00
Qyqavices

52310 | Ndértimi Iparkut dhe shtigietpSr | 554 404 g9 119,090.00 | 130,010.00 48.00
Kémbésor

53631 | dertimi I Kolekioréve pér 350,000.00 322,336.80 27,663.20 92.10
grumbullimin e ujérave & zeza

53635 | Rrogullimi I trotuaréve dhe 280,000.00 214,147.40 65.852.60 76.48
ndriqimit publik
Asfaltimi I rrugéve dhe Kubzimi

53645 | 15 na LILLIL IV 320,000.00 ) 320,000.00 0.00

53657 | Asfaltimi I Rrugdve Komorani 100,000.00 50485.50 |- 40,514.50 59.49
LILILIV

53659 | Ndertimi Itombinave dhe mureve |, 440 g 119,999.97 0.03 100.00
mbrojtése
Ndertimi, zgjerimi dhe

53660 | rekonstruimi I mrugéve té 443,649.00 119,118.89 324,530.11 26.85
asfaltuara

53666 | Ddertimi,zgjerimi i mjetit 8 350,000.00 112,436.50 237,563.50 32.12
kanalizimit

53670 | Asfaltimi Trrugve Abri dhe 70,000.00 0 70,000.00 0.00
Terdec

53672 | Asfaltimi I mugéve Nekoc, 70,000.00 65,474.68 4,525.32 93.54
Kishnareké

53674 | Hapja ¢ kanaleve kulluese gjat® 25,000.00 22,701.01 2,298.99 90.80
mugve Drenas Komoran

92111 Performanca komunale 2021 50.51 0.00 59.51 0.00
Mbeshtetja financiare e

92136 | projekteve nga skema e grantit te 400,953.90 356,104.73 44.849.17 88.81
perfomances komunale

92159 | SrantLperfomances komunale |4 18 387,08 0.00 | 1,118,387.08 0.00

ol eniTHSEY. | 6,956,77578 [ 2,294,516.90 | 465738231 | 3298




Grant I donatorve te brendshem 2,213.25 2,213.25

21325 22135

53736 | Vendosja e sistemit te adresave 5,000.00 0 5,000.00 0

53737 | Gjelbrimi I hapsirav Publike 20,000.00 19,588.20 11.8 95.94

. GIITHSEJ: | 2500000 | (1998820 | 501180 || 7995

-

Rrethoja né QMF, AMF
53709 Komoran, Arliat, Nekoc, Terdec, 20,000.00
Dobroshec

4,700.00

15,300.00 76.50

Instalimi I nxemjeve népér QMF,

53716 ?é\f(i,cArllat, Gllanasellg, Nekoc, 70,000.00 69,737.50 262.50 99.63

Pjerrinat AMF, Arllat,

S3T2L | Gllanaselle, Nekoc dhe Abri

10,000.00 10.000 00 0.00 100 00

Paisje speciale mjeksore mbi

53722 1000 €

300,000.00 0 300,000.00 0

53726 | Vetura & ndihmes s& shpejté 115,000.00 58,499.99 11,500.01 50.87

[ siswoay | rssEvay [ ateaeast |

[




Ndértimi 1 Parkingut, Rrethojat,

projektit |

53738 Fusha Sintetike né Drenas 20,000.00 13,841.30 6,158.70 69.21
Fusha sportive dhe rekreacion,

53739 Dritan, Llapushnik dhe Terstenik 115,000.00 6,430.00 108,570.00 _ 359

89114 | Ndértimi i Stadiumit Faza e Dyt& 400,000.00 22 555.00 377,445.00 5.64

©:93000 .

“Arsimi Fillor ... o

53684

Dixhitalizimi I shkollave softwer,
F,Lladrovci

60,000.00

60,000.00

53686

Paisje té Tik-ut R.Kigina,
F.Lladrovci, A.Bujupi, Xh.Gashi,
A.Gashi

60,000.00

60,000.00

53689

53691

Ndértimi I Parkingjeve dhe
Pllatove SH.Galica, G.Syla, 7
Marsi

Ndértimi I fushave té jashtme dhe
rrethojave G.Elshani

30,000.00

30,000.00

40,000.00

39,750.01

245.99

99.38




Kéndi pér lojéra dhe rekreacion

53696 | Z.Hajdini, QEAP Ardhmeria, 40,000.00 0 40,000.00 0
R.Kigina
gazijg | Dldcrimiinetiopye i shisllave, 78,000.00 0 78,000.00 0
Nyjeve sanitare, ngjyrosja
Instalimi i nxemjeve gendrore
53706 G.Syls, Z Haidini, 14,000.00 0 14,000.00 0
Kabineti né¢ SHFMU D.Drenices,
53687 F.Lladrovei, D Fortesés 50,000.00 0 50,000.00 0
Gjithsej - 372,000.00 39,750.01 332,249.99 10.69
611 GJITHSEJ KOMUNA 8,599,740.03 2,600,457.41 | 5,999,282.62 30.24

j;;ﬁjfetar i Komunés




Republike e Kosovés

Komuna e Gllogocit
Zyra e Kryetarit

Nr0l- 432/ 04 -4 9542 at._0%//0 /2023

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, Neni 9 dhe neni 10 paragrafi 2
i Ligjit Nr.08/L-224 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.06/L005 pér Tatimin n€ Pronén
e Paluajtshme, si dhe né bazé té Statutit t¢ Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé€
Drenasit, propozon kété:

PROPOZIMVENDIM
Pér plotésim ndryshimin e caktimit té normave tatimore pér Tatimin né Pronén e
Paluajtshme pér vitin 2024

Neni 1
Normat Tatimore
Né zbatim té Ligjit Nr.08/L-224 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.06/L005 pér
Tatimin né Pronén e Paluajtshme, neni 9, dhe paragrafin 2 t&€ nenit 10, Kuvendi Komunal i
Komunés sé Gllogocit cakton normat tatimore pér vitin 2024 pér t€ gjitha kategorité e pronave,
me pérjashtim té kategorisé proné publike, si vijon:

- Pér njésité bujgésore (€ parcelave---------------- 0.10%
- Pér njésité bujgésore t€ objekteve---------------- 0.10%
- Pér njésité pyjore t€ parcelave-------------------- 0.10%
- Pér njésité rezidenciale té parcelave-------------0.10%
- Pér njésité rezidenciale t€ objekteve------------- 0.10%
- Pér njésité komerciale t& parcelave-------------- 0.10%
- Pér njésité komerciale t& objekteve-------------- 0.10%
- Pér njésité industriale t€ parcelave--------------- 0.10%
- Pér njésité industriale té objekteve--------------- 0.10%
Neni 2
Zbatimi

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa - Zyra e Tatimit né
Proné, dhe fillon s€ zbatuari nga 1 janari 2024.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Ky vendimi hyn né fuqi 15 dité pas miratimit nga dita e regjistirmit dhe vlerésimit té
ligjshmérisé nga MPL-ja, si dhe 7 dit€ nga publikimi n€ web fagen zyrtare t€ Komunés.

o

Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés sé Kuvendit
Drejtroisé Pérkatése,
Arkivit;




Arsyetim

Né& zbatim t& Ligjit Nr.08/L-224 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.06/L005 pér
Tatimin né Pronén e Paluajtshme, neni 9, paragrafi 2 i nenit 10, Kuvendi Komunal i Komunés
s& Gllogocit cakton normat tatimore pér vitin 2024 pér € gjitha kategorité e pronave.

Si dhe sipas kérkesés sé& Ministrisé s& Financave, Punés dhe Transfereve, pér rishqyrtim €
ligjshmérisé nr.1919-1/2023 t€ dt.27.09.2023, me té cilen kérkesé ka kérkuar ¢é t& plotésohet
ndryshohet vendimi pér caktimin e normave tatimore pér tatimin n€ pronén e Paluajtshme pér
vitin 2024, nr.02-432-01-43976 t€ dt.31.08.2023.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -

Ministry of Finance, Labour and Transfers

Pér: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Milaim Hajdari, Kryesuesi i Kuvendit 1€ Komunés

Kopje: Elbert Krasniqi. Ministér né Ministring e Administrimit t& Pushtetit Lokal
Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém, Ministria ¢ Administrimit (& Pushtetit Lokal
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve, Ministria e Administrimit t&€ Pushtetit
Lokal

Pérmes: Resul Makreshi, Zv. Ministér né Ministrin€ e Financave, Punés dhe Ta

P kv

Enis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Financave,, P i
Transfereve 5

Nea:

Zyrtarét pirgjegjés:

1. Zyrtari hartues i
vlerésimit ligjor

2. Zyrtari konfirmues i
vlerésimit ligjor

Klit Shala, Zv. Drejior i Departamentj Ligigr Minis(ig, e | Date: il N\
Financave. Punés dhe Transfereve A/ s A 892 >

. 5 BRISHTINE/A

: : A
! . Rei}er‘%&;@? >
wu x s i PR Sl ™ P itk 2l
Razije Murtezaj. Zyrtare Ligjore, Pepartamenti Ligjor, Ministria f‘.f’!f et -~

¢ Financave, Punés dhe Transferev

Vehap Hashani, Zyrtar i Larté Ligjor, Departamenti i Tatimit ng
Proné, Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve

-

[_énda: Kérkesé pér rishqyrtimin e ligjshmérisé sé aktit t& Komunés sé
Gllogocit
Lloji i aktit: Vendim




1 nderuari Kryetar z. Liadrovei,
I nderuart Kryesues z. Hajdari,

NE pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019 pé&r Shqyrtimin Administrativ 18 Akteve t&
homunave piotesuar dhe ndryshuar me Rreguliorcn (QRI{) Nr. 06/2021, e nd baze te

.....

02/2021 pér Fushat e Perg]eg]c,mse Admtmstrative & Zyres s& Kryemmlstnt dhe Mm;stnve
plotgsuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjor i Ministrise s&
Financave, Punés dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyrtim t& detyruesh&m 1€ ligjshmérisg, -ashtu
si¢ parashihet me nenin &1 t& Ligjit Nr. 03/1.-05 pér Vetéqeverisie Lokale, aktin komunal si né
vijim:

Vendimin 02 Nr.432/01-43976 pér caktimin ¢ normave tatitmore pér tatimin né pronén ¢
paluajishine pér vitin 2024 |

I miratuar mé daté 31.08.2023

1 parashiruar pér shqvetim né Ministring e Adminisirimit 18 Pushtetit Lokal mié daté 01.09.2023
1 dérguar pér shqyriim e Ministring ¢ Financave, Punés dhe Transfereve mé daté 1 3.09.2023

Ministria e Financadve, Punds dhe Transfereve (k&te] e tutje referuar si “Ministria™), pas shqyrtimit
18 permbajtjes s& aktit t& mésip8rm 1€ Komunés s€ Gllogocit, jep konstatimet ligjore t& méposhtme:

1. Komund & Gllogotit, me ang't& aktit q& &shte subjekt i shqyrtimit, synon caktimin e normave
tatimore per tatimin né pronén € paludjtshme pér vitin 2024 pér ¢ gjitha kategorité e pronave,
‘mé pérjashtim i€ kategorist sé prc‘mé‘s'publike.

2. -Sipiké e paré, dhe pér géllime 18 kétij vierésimi &shté me réndisi & theksohet s¢ neni 91 Ligjit
Nr. 03/L.-049 pér Financat & Pushtetit Lokal i antcrizon Komunat g& t& mbledhin tatimin né
pronat e paluajtshme, t& cilat idodhen brenda kufijve territoriale t saj.

_m.

Pér & konkietizuar Konstatimin e mésipérm, si dhe tregues i réndésish&m. pér 1€ vler8suar
caktimin e normave tatfmore pér kategorité e pronave riga Komunat mbetet Ligjt nr. 08/1-224
pér Ndryshimin dhe Plotésimin eLigjit Ne. 06/1-005 per Tatimin ng Prongn e Paluajishme, ku
ndér tjerash, precizohen edhe konditat ligjore pér caktimin ¢ rregullt t& nermave tatimore.

4. Relevante pér rastin konkret &shts paragrafi 1 i nenit 9 & Ligit, ku precizohet qart¢ se:

“Kuvendi komunal i ¢do Koniune cakton normat tatimore pér té
gjitha kategorité e pronave, me pérjashtim & kategorisé proné
publike, deri mé 30 néntor £ vitit para vitit t& vendosjes sé tatimit
né pérputhje me keté Ligj.”

b2




5. Nese elaborohet verésimi ligjor krahas frymés s& me nenin 9 (nenin 39/A) dhe 10 par. 2 t&
Ligjit Nr. 08/L-224 pér Ndryshimin dhe Plotssimin e Ligjit Nr, 06/L-005 pér Tatimin né
Pronén e Pa]uajtshmc 18 cilat parashohin se p&r vitin tatimor 2024 vien tregulhm[ i normave
tatimore si pit vitin tatimor 2023 pra duke i idaré normat sipas kategorive 18 pronave, por ng
dallim prej vitit tatimor 2023, mihinumi i normés tatimore ka zbritur nga. 0,15% né 0,10%.
Ndérsa, normat tatimore progresivé hyjné né fugi nga viti tatimor 20235Kounmma mek ko
vepruar né konformitel me konditat ligjore procedurale ¢ pércaktuara e kété Ligj.

6. Sipérfundim, ky Vendim &shté né kundérshtim me nenin 9 dhe nenin 10 paragrafit 2 &
Ligjit Nr. 08/£.-224 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 06/L-005 pér Tatimin né
Pronén e Paluajishime.

7. Marré pér bazé kenstatimet e mésipérme, Ministria kérkon nga Komuna e Gllogocit
ndérmartjen ¢ veprimeve konkrete, brenda 30 ditéve nga data e pranimit t& kérkesgs pér
rishgyrtim t& aktit, né ményré gé mask e pércaktuar me aktin ¢ komunds t& harmonizohét me
dispozitat ligjore né fugi.

Ministria nibetet né dispozicion {€ Kemunés s& Gllogocit dhefapo Ministrisé s& Administeimit t&
Pushtetit Lokal pér ¢farédo sqariti 1€ métejme Tidhur me ketg vierésim.

Me respekt!

**Interpretimi § dhéné nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pérkituzi me keté géshije
mbéshtetel veién né kéndvéshirimet qé prekin fushévepri imin leg,rnlam 16 Ministrisé sé Financave,
Punés dhe Transfereve™*




p o i bt Republika e Kosoves
st épublika Xosova-Republic of Kdsovo
LM 1 Qeveria~ Viada - Government
Mirndstria g Administrimit t8 Pushietit Lokal

5t Godd - . )
) TS Ministarstvo Admintistracije Lokalne Sanouprive

Ministry of Locul Governnient Administration

Par: Enis Spahiu, Zv. Sekretar | Pérgjithshém né Whnistzing ¢ Financave, Piés

dhe Transfereve. ' '
Kopje: Kryetar | Komunés s& Gliogocit

Kryesuesi | KK ~ Gllogoc

{Nidsia pér Adimisistrimin e Dokumenteve né MAPL o
Pinmes: Teton Qela, Zv, Sekretar { Pérgjithshiém né MAFL {;" f""f“‘:’"

I g
N2 il B

Nga: Besim Myrtezani, Zv. Udheheqés i Departamabtit Ligior Daté11.09.2023

he Monitorim # Komunave  sfm v o . - 020-692

Zyrtart pérgjegjés:

. "
1. Zyrtari pérgjegjés thevat Tafa, Udhéheqgs i Divizionit pér Mondtorim

pér pércjelljen e akiitKomunave ‘L

né Ministei 8 Linjés ! ; :_{ i

o Zyrtari pirgiegiés [Vjosa Ahmefaj, Zytard e g,af%eg ‘pér Monitorim 1

pér hartimin e Komunave {ifi._ . L i

shkresgs pérgjellése e "

Lénda: Chiress percjeligse né MFTH

Liojid aldit;- - % erictim. -
I nderuar Sekretar,

Mitistria e Administrimit 8 Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 432/01-43976 pér
cakfimin ¢ normave {atimore pét Tatimin né Pronén e Paluajtshre pér vitin 2024, i nénshkruar
nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés s& Gllogatit, me gellim i shoyrtimit (& detyruesh&m &
ligjshmerisg, ashiu sic parashihet me nenin 81 & Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetdgeverisje Lokale.
Duke 1 bazuar né nenin 3, 1§ Rregullores (QRK) Nr.08/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores (QRK) nz, 10/2019 pér shqyrtimin administrativ tg akteve t8 komunave, si institucion
pérgjegiés poju dergojmé pér shgyrtimin e ligjshméris, akiin e komunés si né vijim:

Vendimin 02 Nr. 432/01-43976 pér caktimin ‘e normave tatimore p&r Talimin n& Pronén o
Paluajtshme pérvitin 2024

1 miratuar mé daté: 31.08.2023 .
1 parashtruar pér shgyrtim né MATL mé datis; 01.09,2025

P.s. Vendimet dérgohen me vonesé pér shqyrlm pér arsye se zyrtdrja ka geng n¥ pushim
rijekésor,
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Republilia ¢ Kosovis
Komuna & Drenasit (Gllogoc)
Kuvendi 1 Kgmunés

¢t 4 1 QF) 203

Bazaar nf pesin 1 1,12 dhe 40t LigjiLMr. 03/L-040 pér. Vetdqeverisje Tokiale, Neni 9 1 Ligiil
Nr.08/L-224 PEr Ndeyshimin dhe Plotgsimin e Li gjit Ny 06/LOUS per Tatimin n8 Pronén ¢
Paluajtshine, dhe rienit 34-pika 34,5 18 Statulit t& Kormumts st Drena_sii,"liw'ehdi i Komunts
< Drenasit (Ghogoc) né wbl etthjen e rreguli € inbajtur-me daté: 3 1.08:2023, miraloi kéte:

| VENDIM. -
Pir caltiniih £ uormave tatinore pér Tatimin uf Pronén e Paluajtshme
piy vitin 2024
‘Menid

Normat Tathnore _
T zbatim 18 Ligitt Nr.08/L-224 Pér Ndryshimin dhe Plotsiiin & Ligjit Nr.08/L.003 pi
“Tatlmin 0é Pronén ¢ Peluajishnie, neni 9, paragrafl 4, Tuveidi Komunal i Komuubs &
Gllagorit calton ‘normat tathmore- pér vitin 2024 pir 1§ giitha Latepcorité ‘e pronave, s
pérjashtim & lentegorist prong publiie, si vijon:

Pér vierin e pronave derl néufagindmijé (100.008) eura uplifohe! shicalla tatinwre .10%
-Pér vierén e pronave bl njEgindniié {100.000) etvo aplikohe! shkalla tatinore = 0.20%%,
plus tatiminga nin-paragrafi 3.1 1 kétij nettl;
_Péirvlerén e propave.mbi pesdqindmifé (500.000). eura aplikohe! shkalfa tafimore - 0.30%
plus tatiint pga nEn-perag'a 3,1 dhe 321 feditii neni: . ) .
. Pépvlerén ¢ pronave mbi widanilion (1 .000.000) eurs aplitohel shlerdicr fatiinore - 0, 40%
plus tatimi niza né-paragrafel 3.1, 3.2 dhe 3:3 (& KAt neni;
. Py viepdn e pronave nbi pesé piilien (5.000.000) enra aplitohet shkatla wtimore = 4.50%
pius tatimi ng pén-paragrafdt 3.1, 3.2, 3 Tdhe 3.4 18 LEtif neni;
Nani 2
Zhatiuad
Pér zbatimin € 1c8ti) vendimi obligohet Drejtoria pée Buxhet die Financa - Zy1a © Tatinil ng
Proné. ' '
Meni 3
Mz ke Vendim do 1€ njoftohien organet Kompetenie 1 Komunds s& Drenasit

Newi 4- ‘
Ky vendit hyné ud Fugi 13 920 npp dita ¢ cagiistrimit dhe wiergalinit (b Jipjslmiricd nga MAPLja, &

dhe ditd nga publikimi 18 Uk fagen zyrtare  ony iy

0 1 P spen "
f q ':-csjgu{t iR \'gpd\lf-te Ionvunis
Vendimi i dérgohet; 55 Y Sy ) A I 7T
v Zyrés & Kryetaril 8y N ilain I wjdari

o Dryejtorisé Pérkatdse]
o Zyres st Kuvendit;
& Arkiwit
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REPUBLIKA E
KOMUNA G

GLLOGOC MUNIC
PRANUAR /// //0/ L}
Nj. Org. | Numér | S M,mn_d,":x ”'”"‘_

)

o/ | v oot :;C’}'f Z

REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

NEé véshtrim té nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 34.6 té Statutit t€ Komunés sé Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, té& dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé€ Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 té&
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té€ subvencioneve 01Nr.400/01-47695
e dt.22.09.2023,pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 & dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraget
kété:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin ¢ Xhevat Qorri pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti i Xhevat Qorri pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqind euro) té cilat mjete do
té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet  financiare  pér realizimin e kétij projekti té lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transfereve kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 té
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik t€ Komunés ndérsa transferi do t€ béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé Drenasit dhe

vlerésimit té ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .




Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike Nr.05-400-44432 té dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023, projekti-
kérkesa nr:05-070/01-46301 e dt.13.09.2023 pér Xhevat Qorri me nr.personal 1014690316 pér
mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim té Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, Kryetari 1 Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , né shumén prej 1.600.00 €uro.



PRANUAR
Nj. Org.
2

REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

Né véshtrim té nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 34.6 t& Statutit t€ Komunés sé Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t&€ dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat € ndarjes sé Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 té
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve 01Nr.400/01-47695
e dt.22.09.2023,pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 t¢ dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraqet
kété:

PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin ¢ Anita Kastrati pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti i Anita Kastrati pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqind euro) té cilat mjete do
té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet  financiare  pér realizimin e kétij projekti té lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transfereve,kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 t&
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik té Komunés ndérsa transferi do t€ béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé€ Drenasit dhe

vlerésimit t& ligjshmérisé nga ana e MAPL-s&. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .




Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike Nr.05-400-44432 t€ dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023 projekti-
Kkérkesa nr:05-070/01-45824 e dt.11.09.2023 pér Anita Kastrati me nr.personal 1248428585 pér
mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim t& Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje t€
subvencioneve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin ¢

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , né shumén prej 1.600.00 €uro.




A 1o #2023

LA SPERD

REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

Né véshtrim t€ nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale,
nenit 34.6 t&€ Statutit t& Komunés sé Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, té dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes s&€ Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 &
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé€ Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té€ subvencioneve 01Nr.400/01-47695
e dt.22.09.2023,pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraget
kété:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin e Lirije Prenku pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti i Lirije Prenku pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqgind euro) té cilat mjete do
té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet  financiare pér realizimin e kétij projekti t€ lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transfereve,kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 t&
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik té Komunés ndérsa transferi do t€ béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t&€ Komunés sé Drenasit dhe

vlerésimit t&€ ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .




Arsyetim

Bazuar né thirjen publike Nr.05-400-44432 t€ dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023 projekti-
kérkesa nr:05-070/01-45613 e dt.11.09.2023 pér Lirije Prenku me nr.personal 1233326581 pér
mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim té Komisionit pé& Shqyrtimin dhe Vierésmin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, Kryetari 1 Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , né shumén prej 1.600.00 €uro.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

NEé véshtrim té€ nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale,
nenit 34.6 t& Statutit t€¢ Komunés sé Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t& dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes s€ Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 té
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé€ Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té&
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve 01Nr.400/01-47695
e dt.22.09.2023,pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 té dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraget
kété:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin e Liridon Hasani pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti 1 Liridon Hasani pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqind euro) té cilat mjete
do t€ shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet financiare pér realizimin ¢ kétij projekti t€ lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transferevekodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 té
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik té Komunés ndérsa transferi do t€ béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4

Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t€ Komunés sé Drenasit dhe
vlerésimit té ligjshmérisé nga ana ¢ MAPL-sé. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .




Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike Nr.05-400-44432 t€ dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023 projekti-
kérkesa nr:05-070/01-46334 e dt.13.09.2023 pér Liridon Hasani me nr.personal 1014691711 pér
mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim té€ Komisionit pér Shqgyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né€ realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , né shumén prej 1.600.00 €uro.



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

NE€ véshtrim t€ nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale,
nenit 34.6 t€ Statutit t€ Komunés s€ Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, té dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 té
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé€ Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve 01Nr.400/01-47695
e dt.22.09.2023,pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 té dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraget
kété:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin e Dorentina Shehu pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti i Dorentina Shehu pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqind euro) & cilat mjete
do t& shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet  financiare pér realizimin e kétij projekti t€ lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transferevekodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 té
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik té Komunés ndérsa transferi do té béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé Drenasit dhe

vlerésimit t& ligjshmérisé nga ana ¢ MAPL-s€. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .

etari i Komunés
miz Lladrovcei




Arsyetim

Bazuar né€ thirrjen publike Nr.05-400-44432 t€ dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023, projekti-
kérkesa nr:05-070/01-46199 e dt.13.09.2023 pér Dorentina Shehu me nr.personal 1245004105
pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim té€ Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vler€smin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né€ realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , né shumén prej 1.600.00 €uro.



PRANUAR
Nj. Org.
of

REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

Né véshtrim té nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 34.6 té Statutit t& Komunés sé Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t& dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes s€ Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 té
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s€ Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té€ subvencioneve 01Nr.400/01-47695
e dt.22.09.2023,pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraget
kété:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin ¢ Sabahate Gashi pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti i Sabahate Gashi pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqind euro) té cilat mjete
do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet financiare pér realizimin e kétij projekti t€ lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transfereve,kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 té
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik té Komunés ndérsa transferi do t& béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s€ Drenasit dhe

vlerésimit té ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .

Kryétari i Komunés
> Ramiz Lladrovei




Arsyetim

Bazuar né€ thirrjen publike Nr.05-400-44432 t€ dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023,projekti-
kérkesa nr:05-070/01-45147 e dt.07.09.2023 pér Sabahate Gashi me nr.personal 1030432513 pér
mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim té€ Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, Kryetari 1 Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , n€ shumén prej 1.600.00 €uro.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

NEé véshtrim t& nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale,
nenit 34.6 t€ Statutit t€ Komunés sé€ Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, té dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 t&
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé& Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve 01Nr.400/01-47695
e dt.22.09.2023,pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 t&é dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraget
kété:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT
Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin e Argjira Gjinofci pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti i Argjira Gjinofci pérkrahet me shumén prej 1.550.00 € (njémijé e gjashtéqgind euro) té cilat mjete
do té€ shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.
Neni 3

Mjetet  financiare  pér realizimin e kétij projekti t€ lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transfereve,kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 té
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik té€ Komunés ndérsa transferi do té€ béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé Drenasit dhe

vlerésimit té€ ligjshmérisé nga ana ¢ MAPL-sé. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset : Kryetari 1
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .




Arsyetim

Bazvar né thirrjen publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023,projekti-
kérkesa nr:05-070/01-46292 ¢ dt.13.09.2023 pér Argjira Gjinofci me nr.personal 1244852331 pér
mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim t€ Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje t€
subvencioneve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pé&r mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve, né shumén prej 1.550.00 €uro.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

NEé véshtrim t€ nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 34.6 té Statutit t€ Komunés sé& Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, té€ dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 t&
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé€ Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve 01Nr.400/01-47695
e dt.22.09.2023,pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraget
kété:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin e Viola Dibrani pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti i Viola Dibrani pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqind euro) té cilat mjete do
té shfrytézohen pé€r mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet financiare pér realizimin e kétij projekti té€ lejohén nga Kkategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transferevekodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 té
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik t€ Komunés ndérsa transferi do té béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s& Drenasit dhe

vlerésimit t€ ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .

| < RryetariiKomuniés
Ramlz Lladrovei




Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023,projekti-
kérkesa nr:05-070/01-46262 e dt.13.09.2023 pér Viola Dibrani me nr.personal 1248128336 pér
mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim t€ Komisionit pér Shgyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , né€ shumén prej 1.600.00 €uro.



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

NEé véshtrim t€ nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale,
nenit 34.6 t€ Statutit t&€ Komunés s€ Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, té dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes s€ Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 t&
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve 01Nr.400/01-47695
e dt.22.09.2023,pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraqet
kété:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin ¢ Valdrin Istogu pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti 1 Valdrin Istogu pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqind euro) t€ cilat mjete
do t& shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet  financiare pér realizimin e kétij projekti té lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transfereve,kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 té
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik té Komunés ndérsa transferi do t&€ béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana ¢ Kuvendit t&€ Komunés sé Drenasit dhe

vlerésimit té ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .




Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023,projekti-
kérkesa nr:05-070/01-46300 e dt.13.09.2023 pér Valdrin Istogu me nr.personal 1174350309 pér
mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim té Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , né shumén prej 1.600.00 €uro.



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

Né véshtrim té nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h té€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 34.6 té& Statutit t&€ Komunés sé Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t&€ dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes s& Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 té&
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vler&smin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve 01Nr.400/01-47695
e dt.22.09.2023 pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023, Kryetari 1 Komunés paraqet
kéte:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetjia me mjete financiare pér projektin/programin e Taulant Mziu pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti i Taulant Mziu pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqind euro) té cilat mjete do
té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet financiare pér realizimin e kétij projekti t€ lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transferevekodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 té
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik té Komunés ndérsa transferi do t€ béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé Drenasit dhe

vlerésimit t& ligjshmérisé nga ana ¢ MAPL-sé. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .
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Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike Nr.05-400-44432 t€ dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023 projekti-
kérkesa nr:05-070/01-46346 e dt.13.09.2023 pér Taulant Mziu me nr.personal 1242546306 pér
mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim té Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vierésmin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , né shumén prej 1.600.00 €uro.



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

NE véshtrim té nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 34.6 té Statutit t&8 Komunés sé€ Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t& dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes s€ Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 té
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s€ Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve 01Nr.400/01-47695
e dt.22.09.2023,pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 t¢ dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraqet
kété:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propezohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin e Rijon Ramadani pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti 1 Rijon Ramadani pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé€ e gjashtéqind euro) té cilat mjete
do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve

Neni 3

Mjetet  financiare pér realizimin e kétij projekti té lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve  dhe transfereve,kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 té
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik té Komunés ndérsa transferi do té béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t€¢ Komunés s¢ Drenasit dhe

vlerésimit t& ligjshmérisé nga ana ¢ MAPL-s€. Pér zbatimin e kétij vendimi do té€ kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .




Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike Nr.05-400-44432 té dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023,projekti-
kérkesa nr:05-070/01-45797 ¢ dt.11.09.2023 pér Rijon Ramadani me nr.personal 1241573105 pér
mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim t€ Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, Kryetari 1 Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né¢ realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , né shumén prej 1.600.00 €uro.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

Né véshtrim t€ nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 34.6 t& Statutit t& Komunés sé€ Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, té dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes s& Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 té
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve 01Nr.400/01-47695
€ dt.22.09.2023,pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraget
kété:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT
Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin e Gentian Bujupi pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti 1 Gentian Bujupi pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqind euro) té cilat mjete
do t€ shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.
Neni 3

Mjetet financiare pér realizimin e kétij projekti té lejoh&n nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transfereve,kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 té
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik té€ Komunés ndérsa transferi do té béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana ¢ Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Drenasit dhe

vlerésimit t€ ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .
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Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike Nr.05-400-44432 t€ dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023, projekti-
kérkesa nr:05-070/01-45400-1 e dt.08.09.2023 pér Gentian Bujupi me nr.personal 1244885086
pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén ¢ paisjeve.

Me propozim t€ Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, Kryetari 1 Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve, né€ shumén prej 1.600.00 €uro.



